
               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 02/2024 – RETIFICAÇÃO DO CRNOGRAMA DE 
ATIVIDADES 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA do processo seletivo 02/2024, considerando que por um 
erro técnico do sistema, alguns documentos inseridos pelos candidatos foram 
corrompidos, impossibilitando sua leitura, resolve: 
 

1. Conceder o prazo de 5 dias, para que os candidatos façam a inserção dos 

documentos novamente, através do link: 

https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/gerenciamento-de-

arquivos-do-usuario 

2. Expedir notificação aos candidatos, pelo endereço eletrônico aposto na 

inscrição, para que façam a substituição dos arquivos corrompidos; 

3. Alterar o cronograma de atividades de eventos conforme abaixo: 

 

CRONOGRAMA DE EVENTOS  
 

Data Horário Evento 

31/01/2024 * Publicação do Edital 

01/02/2024 * Período de interposição de recursos contra o Edital 

02/02/2024 a 
16/02/2024 

* Período para as inscrições, pelo site em www.botuvera.sc.gov.br 
ou pelo link: 

https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/inscricao-
concurso-publico-e-processo-seletivo.  

19/02/2024 * Publicação da Listagem Preliminar dos Inscritos  

20/02/2024 * Período para interposição de recursos contra inscrições 

21/02/2024 * Análise e resposta dos recursos e publicação das inscrições 
homologadas 

20/02/2024 
 a 
25/02/2024 

*  Período para substituição dos arquivos corrompidos pelo 
endereço eletrônico: 

https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/g
erenciamento-de-arquivos-do-usuario  

 

26/02/2024 * Análise da documentação 

27/02/2024 * Publicação da classificação preliminar 

28/02/2024 * Período para interposição dos recursos da classificação preliminar 

29/02/2024 * Análise e resposta aos recursos 

29/02/2024   Publicação oficial do resultado final 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.botuvera.sc.gov.br/
https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/gerenciamento-de-arquivos-do-usuario
https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/gerenciamento-de-arquivos-do-usuario
http://www.botuvera.sc.gov.br/
https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/inscricao-concurso-publico-e-processo-seletivo
https://botuvera.atende.net/autoatendimento/servicos/inscricao-concurso-publico-e-processo-seletivo

